



FUNDAÇÃO AJURI DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFRR

AUTORIZAÇÃO DE FATURAMENTO - AF		Nº. 060	PP. 001/2013	Data da Emissão: 03/07/13		
CÓD. UNID. GESTORA: 1.000	UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDAÇÃO AJURI			CNPJ: 05.463.366/0001-10		
CREDOR: M.L.P.COSTA				CNPJ: 07.217.926/0001-82		
ENDEREÇO: Via das flores, 1303 / A - Pricumã			MUNICÍPIO: BOA VISTA	UF: RR	CEP: 69.309-393	
CÓD. BANCO:	NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0250-X	PRAÇA DE PAGAMENTO		NUMERO DA CONTA:	
CÓDIGO EVENTO	NOME DO EVENTO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NATUREZA DA DESPESA			
FONTE: INCR/PRONERA/UFRR/AJURI		CONTA CORRENTE: 45.540-7		DESTINO: EMEJA		
		MODALIDADE LICITAÇÃO:				
	1 – Ordinário ()	1- Suprimento de Fundos ()	4-Pregão Presencial (X)			
	2- Global (X)	2- Dispensa de Licitação ()	5- Tomada de Preços ()			
	3 – Estimativo ()	3- Inexigibilidade ()	6- Cotação de Preços ()			
VALOR – R\$ 11.620,98		VALOR POR EXTENSO: ONZE MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS.				
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ITEM	ELEMENTO DE DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1		FITA GOMADA (MÉDIA) 50mmX50m	UNID.	150	R\$ 6,13	R\$ 919,50
6		TESOURA PEQUENA 15CM.	UND.	500	R\$ 1,66	R\$ 830,00
18		PAPEL OFÍCIO COLORIDO (100 FOLHAS).	UND.	50	R\$ 4,08	R\$ 204,00
27		PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL	UND.	864	R\$ 1,07	R\$ 924,48
30		LÁPIS CERA CX COM 12 CORES.	UND.	500	R\$ 1,06	R\$ 530,00
31		ESTOJO DE TECIDO COM ZÍPER.	UND.	600	R\$ 3,46	R\$ 2.076,00
33		CARTUCHO TINTA PRETA OFFICEJET HP 950.	UND.	10	R\$ 65,50	R\$ 655,00
34		CARTUCHO TINTA CIANO OFFICEJET HP 951.	UND.	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
35		CARTUCHO TINTA MAGENTA OFFICEJET HP 951.	UND.	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
36		CARTUCHO TINTA AMARELA OFFICEJET HP 951.	UND.	10	R\$ 51,00	R\$ 510,00
37		KIT DE DESENHO GEOMÉTRICO – MADEIRA – COMPASSO 60 CM, RÉGUA 1 M, TRANSFERIDOR 180°, ESQUADRO DE 30°, 60° E 90°.	UND.	25	R\$ 39,60	R\$ 990,00
38		DIÁRIO DE CLASSE BIMESTRAL CAPA EM PAPEL 180 GRS COM 8 FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 75 GRS MEDIDA DO DIÁRIO DOBRADO 201 X 325.	UND.	800	R\$ 3,28	R\$ 2.624,00
39		TONNER 12 A (Q2612A).	UND.	10	R\$ 34,80	R\$ 348,00
DATA DO CRÉDITO: 03/07/13					TOTAL GERAL R\$	11.620,98
Assinatura do Diretor			Data da Autorização: 03/07/13			